
Legionowo, dn. 13.04.2022r. 

DOP-ZP-4/2022 

            Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 

negocjacji ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 

1129 z późn. zm)  pn. Wykonanie instalacji systemu sygnalizacji pożaru, z systemem 

zamknięć ogniowych wraz z wykonywaniem wymaganych przeglądów (usługi serwisu) 

w okresie gwarancji w budynku Szkoły Podstawowej nr 8 w Legionowie przy ul. 

Zegrzyńskiej 3 

KZB Legionowo Sp. z o.o. działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), uprzejmie 

informuje,  iż w dniach 07.04.2022r., 08.04.2022r., 11.04.2022r. i 12.04.2022r.                               

do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia.  

Poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z wyjaśnieniem udzielonymi przez Zamawiającego. 

 

1. Zamawiający wskazuje opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 11. Załącznik ten 

wskazuje jako zakres: kurtyny dymowe, oświetlenie awaryjno-ewakuacyjne, system 

sygnalizacji pożaru oraz system zamknięć ogniowych. Załącznik nr 13 przedmiar robót 

zawiera tylko system sygnalizacji pożaru. Jakie systemy są przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź:  Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie systemu sygnalizacji pożarowej 

oraz systemu zamknięć ogniowych. Zakres i sposób realizacji jest opisany w 

dokumentacji projektowej. Kurtyny dymowe oraz oświetlenie awaryjno-ewakuacyjne 

poza zakresem postępowania. 

 

2. Czy na sali gimnastycznej czujki dymu nie powinny być zamontowane w 

osłonach?  

Odpowiedź: Czujki dymu na sali gimnastycznej powinny być montowane w osłonach. 

 

3. Czy przy systemach zamknięć ogniowych nie powinny zostać dodatkowo zamontowane 

przyciski umożliwiające zwolnienie skrzydła, mechanizm kierunku zamknięcia/  

Odpowiedź: Dla każdego elektrotrzymacza przycisk zwalniający. 

 

4. Czy przy przyciskach ROP na sali gimnastycznej będzie odpowiedni pomiar natężenia 

oświetlenia? 

Odpowiedź: Oświetlenie awaryjno-ewakuacyjne poza zakresem postępowania. 

 

5. Czy na sali gimnastycznej zamontowane są lampy oświetlenia ewakuacyjnego?  

Odpowiedź: Oświetlenie ewakuacyjne poza zakresem postępowania. 



 

6. Czy zamawiający sam oznakuje zamontowane elementy systemu SSP znakami 

informacyjnymi? Jeśli nie, to jaki ma być format?  

Odpowiedź: Oznakowanie elementów SSP po stronie Wykonawcy systemu. Format 

oznakowania ROP 15x15 cm. 

 

7. Czy planowana jest wizja dla podmiotów chcących uczestniczyć w postępowaniu? 

Odpowiedź: Zaleca się, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej (na własny koszt) na 

terenie objętym zakresem rzeczowym zadania, zdobył wszelkie informacje, które 

mogą być konieczne do przygotowania oferty i rzetelnej wyceny przedmiotu 

zamówienia.  
W celu umówienia się na wizję prosimy o kontakt: 

Kierownik Działu Technicznego - Izabela Ziemkiewicz,  

tel.: 22 766 47 34; 516 316 983 

izabela.ziemkiewicz@kzb-legionowo.pl 

techniczny2@kzb-legionowo.pl 

Inspektor Nadzoru  - Władysław Capar,  Tel.: 22 766 47 30;   501 172 123 

 

8. Gdzie znajduje się główna rozdzielnia elektryczna i czy jest przystosowana do przyjęcia 2 

modułów zabezpieczających S301 B10? 

Odpowiedź: Rozdzielnia elektryczna znajduje się na poziomie przyziemia (patrz: rysunek                

nr 8).  Widok tablicy na zdjęciach stanowiących załącznik do odpowiedzi. 

tablica zdjęcie nr 1 i tablica zdjęcie nr 2 

 

9. Wg SWZ przedmiotem postępowania jest wykonanie instalacji systemu sygnalizacji 

pożaru, z systemem zamknięć ogniowych wraz z wykonywaniem wymaganych 

przeglądów (usługi serwisu) w okresie gwarancji, a w załączonym do SWZ przedmiarze 

robót brak jest pozycji kosztorysowych do części zamówienia dotyczącej systemu 

zamknięć ogniowych. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy system zamknięć ogniowych jest przedmiotem niniejszego 

postępowania , a jeżeli jest to prosimy o odpowiednie uzupełnienie przedmiaru robót 

Odpowiedź: System zamknięć ogniowych jest objęty postępowaniem przetargowym. 

Zakres i sposób realizacji jest opisany w dokumentacji projektowej. 

 

10. Wg Dokumentacji Projektowej linie (pętle) dozorowe należy wykonać kablem 

YnTKSYekw 1x2x0,8 układanych w korytkach natynkowo, a wg przedmiaru robót 

wciąganych do rur winidurowych o śr. do 28 mm. 

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie metody montażu linii (pętli) dozorowych, a w 

przypadku układania w w korytkach o uszczegółowienie parametrów technicznych 

korytka.  

Odpowiedź: Pętle dozorowe wykonane przewodem YnTKSYekw 1x2x0,8 układane  

w listwach elektroinstalacyjnych PCV LH 15x10. 

 

 

mailto:izabela.ziemkiewicz@kzb-legionowo.pl
mailto:techniczny2@kzb-legionowo.pl


11. Wg Dokumentacji Projektowej linie sygnałowe zasilające działanie sygnalizatorów 

akustycznych wykonać przewodem HTKSH PH90ekw 1x2x1,5 z zachowaniem 

certyfikowanego systemu mocowań, a wg przedmiaru robót poprzez wciąganie do rur 

winidurowych o śr. do 28 mm. 

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie metody montażu linii zasilającej sygnalizatory 

akustyczne uwzględniając propozycję aby ww. linie układać w malowanych w kolorze 

RAL 9010 kanałach ochronnych służących do prowadzenia tras kablowych w systemach 

podtrzymania funkcji w przypadku pożaru oraz zapewniają ciągłość zasilania, przesyłania 

sygnałów i sterowania urządzeniami ochrony przeciwpożarowej przez czas 30, 60 i 90 

minut, np. typu LLK 26.030 produkcji firmy NIEDAX lub równoważne. 

Odpowiedź: 

Linie zasilające sygnalizatory, wykonane przewodem HTKSH 1x2x1,5  

z zachowaniem certyfikowanego systemu funkcji E90. Elementy konstrukcyjne (uchwyty, 

konsolki, haczyki) – przykręcanie do gotowego podłoża na ścianie  

(1 mocowanie) – montaż uchwytu UDF. 

Montaż UDF do betonu: UDF+GSO 

Montaż UDF do betonu komórkowego: UDF+MKR 60 

System trasy E90 należy zamaskować listwą elektroinstalacyjną LN 50x20 

Alternatywnie równorzędny system E90 np. UUK 26.030 firmy NIEDAX 

 

12. Wg Dokumentacji Projektowej linię (pętlę) sterowniczą, na której rozmieszczono moduły 

kontrolno – sterujące należy wykonać kablem HTKSHekw PH 90 1x2 x1 z układem 

mocowań zapewniającym PH 90 zgodnie z aprobatą dla danego układu kablowego, a wg 

przedmiaru robót poprzez wciąganie do rur winidurowych o śr. do 28 mm. 

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie metody montażu linii (pętli) sterowniczej 

uwzględniając propozycję aby ww. linie układać w malowanych w kolorze RAL 9010 

kanałach ochronnych jak w pkt. 3. 

Odpowiedź: 

Linie sterujące, wykonane przewodem HTKSH 1x2x1,5 z zachowaniem certyfikowanego 

systemu funkcji E90. Elementy konstrukcyjne (uchwyty, konsolki, haczyki) – 

przykręcanie do gotowego podłoża na ścianie  

(1 mocowanie) – montaż uchwytu UDF.  

Montaż UDF do betonu: UDF+GSO 

Montaż UDF do betonu komórkowego: UDF+MKR 60 

System trasy E90 należy zamaskować listwą elektroinstalacyjną LN 50x20 

Alternatywnie równorzędny system E90 np. UUK 26.030 firmy NIEDAX 

 

13. Wg Dokumentacji Projektowej linię zasilania podstawowego centrali SSP należy 

wykonać kablem NHXH PH90 3x2,5 mm2 wg przedmiaru robót poprzez wciąganie do rur 

winidurowych o śr. do 28 mm. 

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie metody montażu linię zasilania podstawowego 

centrali SSP uwzględniając propozycję aby ww. linie układać w malowanych w kolorze 

RAL 9010 kanałach ochronnych jak w pkt. 3 i 4. 

 



Odpowiedź: 

Zasilanie centrali wykonać przewodem NHXH 3x2,5 z zachowaniem certyfikowanego 

systemu funkcji E90. Elementy konstrukcyjne (uchwyty, konsolki, haczyki) – 

przykręcanie do gotowego podłoża na ścianie (1 mocowanie) – montaż uchwytu UDF.  

Montaż UDF do betonu: UDF+GSO 

Montaż UDF do betonu komórkowego: UDF+MKR 60 

System trasy E90 należy zamaskować listwą elektroinstalacyjną LN 50x20 

Alternatywnie równorzędny system E90 

 

14. Wg SWZ termin realizacji przedmiotu umowy wynosi łącznie 35 dni (21 + 14). Biorąc 

pod uwagę obecną światową sytuację gospodarczą związaną z Coivid-19 oraz konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie, a dotyczącą w szczególności terminów dostaw urządzeń systemu 

SSP prosimy o realistyczne urealnienie ww. terminu chroniąc Wykonawców przed 

negatywnymi skutkami (kary umowne) nieterminowego wykonania przedmiotu umowy z 

przyczyn, za które Wykonawcy nie mogą ponosić odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 

Termin umowny zakończenia inwestycji wynika z konieczności uzyskania  

w sierpniu 2022 roku zgody Kuratorium Oświaty na prowadzenie nauki  

w klasach „zerowych”. Wcześniej (w lipcu 2022 roku) należy uzyskać pozytywną opinię 

Państwowej Straży Pożarnej o zgodności  obiektu z przepisami przeciwpożarowymi.  

 

15. W związku z rozdz.V ust.11 swz, z treści które wynika iż wykonawca jest zobowiązany 

do ,, wykonania instalacji systemu sygnalizacji pożaru, z systemem zamknięć ogniowych 

wraz z wykonywaniem wymaganych przeglądów(usługi serwisu) w okresie gwarancji w 

budynku Szkoły Podstawowej nr 8 w Legionowie przy ul. Zegrzyńskiej 3, proszę o 

informację na jakiej podstawie prawnej Zamawiający zastrzega obowiązek wobec 

wykonawcy, wynikający z rodz.V ust.16 swz? Wykonawca nie będzie świadczył usług 

związanych z a) CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego, b) CPV 

60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób, c) CPV 60140000-

1, nieregularny transport osób, d) CPV 90511000-2, wywóz odpadów, e) CPV 60160000-

7, drogowy transport przesyłek pocztowych, f) CPV 60161000-4, w zakresie transportu 

paczek, g) CPV 64121100-1, dostarczanie poczty, h) CPV 64121200-2, dostarczanie 

paczek. 

16. Nawiązując do rozdz.V ust.16 swz, proszę o wykazanie zakresu czynności jakie 

wykonawca ma wykonywać realizując przedmiotową umowę z wykorzystaniem 

pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym. 

Odpowiedź: pytanie 14 i 15 

W formularzu ofertowym pkt. 5 Oświadczenia ppkt 13) wykonawca oświadcza 

Oświadczamy że we flocie pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym) użytkowanych przy wykonywaniu 

zadania publicznego, będziemy dysponować od 1 stycznia 2022 r. odpowiednią liczbą 

pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, spełniając tym samym 

postanowienia art. 68 ust. 3 w związku z art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 



2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, o ile wykonanie zamówienia 

wymaga użycia pojazdu samochodowego; 

Przepis art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych nie wymaga 

aby Zamawiający określał zakres czynności, które Wykonawca wykonać przy udziale 

pojazdów, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 2 tej ustawy. Z przepisów tych wynika, że 

jednostka samorządu terytorialnego ma obowiązek zlecić wykonywanie zadania 

publicznego podmiotowi, którego co najmniej 10% floty pojazdów samochodowych w 

rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

używanych do wykonywania tego zadania stanowią pojazdy elektryczne lub pojazdy 

napędzane gazem ziemnym. 

Powyższe oznacza, że Wykonawca zawierając umowę na wykonanie zadań publicznych z 

jednostką samorządu terytorialnego musi zapewnić w ogóle 10% floty pojazdów 

samochodowych, o których mowa wyżej (niezależnie od zakresu czynności).  

Istotne jest to, że umowa dotyczy zadania publicznego a nie poszczególnych rodzajów 

czynności wynikających z tej umowy. 

 

17. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie wynikającym z rozdz.V ust.16 

swz? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w danym zakresie. 

 

18. W związku iż, ostatni dzień na zadawanie pytań zgodnie z ustawą PZP przypada na 

19.04.2022r., a termin składania na 20.04.2022r., wnosimy o wydłużenie terminu 

składania ofert. Zgodnie z zapisami ustawy, odp. na pytania Zamawiający ma obowiązek 

udostępnić dwa dni robocze przed terminem składania ofert. 

Odpowiedź: 

W związku ze złożonymi zapytaniami Wykonawców dotyczących Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz załączników do SWZ w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego jw., Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ i przedłuża 

termin składania ofert do dnia 22.04.2022 r. do godz.09:00. 

1. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy zastępujące zapisy 

SWS: 

 Rozdział XVIII pkt 1 - Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj.                  

do dnia 21 MAJA 2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert.; 

 Rozdział XIX  

Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kzb-legionowo na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 22 kwietnia 2022r do godziny 9:00 

 

Otwarcie ofert 

7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 22 kwietnia 2022r                    

o godzinie 09:05 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/kzb-legionowo


Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, z uwagi na zmianę terminu składania ofert, 

Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia. 

 

19. Zamawiający rozdz. IX pkt. 5 oraz rozdz. XXVI, pisze o złożeniu oświadczenia, z którego 

wynika, które roboty budowlane/dostawy/usługi wykonają poszczególni wykonawcy w 

odniesieniu do warunków - na wzorze Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy 

o udostępnienie wzoru oświadczenia lub informację czy Wykonawcy mają złożyć 

oświadczenia na własnym wzorze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza uzupełnione i poprawione załączniki w tym wzór Załącznika                 

nr 10 do specyfikacji warunków zamówienia. OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O 

ZAKRESIE WYKONANIA ZAMÓWIENIA PRZEZ WYKONAWCÓW WSPÓLNIE 

UBIEGAJĄCYCH SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty 

przetargowej. 

 

PREZES ZARZĄDU 

    Irena Bogucka 

 


